
bezite son yıllarda giderek artmaktadır ve epidemi olarak tanımlanabilir.
Komplikasyonları ve ölüme neden olması nedeniyle önemli bir hastalık ve
toplumsal sağlık sorunudur. Pankreastan salgılanan hormonlar ve etkileri

uzun süreden beri bilinmektedir. Oysa gastrointestinal sistem ve yağ dokusundan
salgılanan hormonların ise bir kısmı bilinmekle birlikte bir çok hormon ve sitokin
son yıllarda tanımlanmıştır. Özellikle adipokinlerin keşfi metabolizma alanında çok
önemli değişimlere neden olmuştur. Adipoz doku vücuttaki en geniş enerji depo-
lama organı olarak kabul edilir. Antiobezite bir antiaging (yaşlanmayı önleyici) yön-
tem olabilir mi! sorusu henüz net bir şekilde cevabı verilmemiş ve araştırılması
gerekli bir alandır.1,2

Genel olarak yaşlanma belirtileri şöyle sıralanabilir. 1-İşitme duyusunda azal-
ma, 2- Tad duyusunda azalma, 3- Timusta %5-10 oranında azalma, 4-Yağsız doku-
da (55 yaş üzeri) azalma, 5- Artrit bulgularının ön plana geçmesi, 6- Dişlerin kaybı
(65 yaş üzeri), 7- İnsülin etkisinde gençlere göre 2 kat artması, 8- Growth faktör-
ler, hormonlar ve ısı reseptörlerinde azalma, 9- Antikor düzeylerinde artma, 10-
Yağ dokusunda artma olarak sıralanabilir.3
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Yaşlanmada Gastroenteropankreatik ve
Adipoz Doku Hormonları:

Antiobezite=AntiAging

ÖÖZZEETT  Pankreas, gastrointestinal sistem ve adipoz dokular çok değişik hormonlar üretirler. Bunların
bir çoğu iştahı artırarak kilo alımına, bir kısmı da iştahı azaltarak kilo kaybına yol açarlar. Kilo
kaybı ile gelişen yeni vücut şeklimiz daha genç görünmemize, yani antiaging bir durum yaratıyor
olabilir. Ancak bunun yeni araştırmalarla desteklenmesi gerekir.

AAnnaahhttaarr  KKeelliimmeelleerr:: Obezite; adipoz doku; gastrointestinal peptidler 

AABBSSTTRRAACCTT  Pancreas secretes an abundance hormones for gastrointestinal system and adipose tis-
sue. While most of these hormones cause weight gain by means of increasing the apetite, some of
them cause weight lose by decreasing the apetite. New image of the body which is the result of
weight lose could be responsible for young looking that may be an antiaging situation. But  this re-
sult should be supported by new observations.

KKeeyy  WWoorrddss::  Obesity; adipose tissue; receptors, gastrointestinal hormone
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OTURUM 4   



Gö rül dü ğü gi bi ba zı hor mon lar da de ği şim ve yağ
do ku sun da ki ar tış yaş lı lı ğın önem li be lir ti le rin den dir. 

Şim di ye ka dar gas tro en te ro pan kre a tik ve adi poz
do ku da üre ti len hor mon ve si to kin ler aşa ğı da açık lan -
mış tır. Bun lar dan ko nu ile iliş ki li olan lar dan bah se di le -
cek tir.  

PANKREASTAN SALGILANAN HORMONLAR

İNSÜ LİN

Pan kre as be ta hüc re le rin den sal gı la nır. Hi pe rin sü li ne mi
ki lo ar tı şı ile bir lik te dir. Ge nel lik le yaş lan ma ile in sü lin
dü zey le rin de de ği şim “ar tış, aza lı ş” gö rü lür. Yaş lı lık ta
he pa tik in sü lin re zis tan sı 4 kat ar tar, pe ri fe ral in sü lin re-
zis tan sı ise %30 bo zu lur. LPL’ı ar tı rır. Böy le ce yağ do-
ku sun da ar tı şa ne den olur.

GLU KA GON

Pan kre as al fa hüc re le rin den sal gı la nır. Kon trin sü ler bir
et ki si var dır. Ka ra ci ğer de gli ko jen den glu koz ya pı mı nı
uya rır.

SO MA TOS TA TİN

Pan kre as tan sal gı la nır. Ufak doz lar da iş ta hı ar tı rır. 

PAN KRE A TİK PO Lİ PEP TİD (PP)

Pan kre a tik PP hüc re le rin de üre ti lir. İş tah azal ma sı na
kat kı sağ la ya bi lir. 

YAĞ DOKUSUNDAN SALGILANAN
HORMON VE SİTOKİNLER

LEP TİN

Za yıf la tı cı an la mın da dır. İlk keş fe dil di ğin de ener ji den-
ge si ve obe zi te ile il gi li ol du ğu dü şü nül müş. An cak ge çen
sü reç te üre me nin dü zen len me sin de, glu koz den ge sin de,
ke mik olu şu mun da vs de ği şik et ki le ri sap tan dı. Pe ri fe -
rik do ku da ki ener ji mik ta rı ile il gi li be yi ne bil gi ve rir.
Obez ler de kan dü ze yi ar tar(lep tin di ren çi). Yaş lı lık; in-
sü lin re zis tan sı ve art mış mer ke zi obe zi te lep tin et ki si ni
azal tır. So nuç ta Lep tin re zis tan sı ve lep tin dü ze yi  ar tar.
Lep ti nin ek sik li ği ya da et ki le rin de ki ek sik lik du ru mun -
da obe zi te ge li şir. Lep tin sem pa tik si nir sis te mi ak ti vi te -
si ni ar tı rır. Yaş lı in san lar da se rum lep tin dü ze yi ile TNF-
al fa ara sın da ko re las yon sap tan mış tır. Lep tin dü ze yin -
de ki ar tış yaş lı lar da iş tah azal ma sın da et ki li ola bi lir. Lep-
tin yet mez li ği yaş lan ma nın me ta bo lik ka rak te ris tik le ri nin
baş lan gı cın da rol oy nu yor ola bi lir. Ay rı ca Lep tin uzun
ya şa yan yaş lı lar da %47 da ha faz la sap ta nır.4,5

RE ZİS TİN

Re zis tin yağ do ku sun dan sal gı la nır. İnsü li ne olan di ren çin
ar tı şı na kat kı sağ la ya rak tip 2 di a bet ge liş mi ni ko lay laş tı -
rır. Re zis tin adi po ge nez es na sın da or ta ya çı kar. İntra ve -
nöz ve ri lir se glu koz in to le ran sı ve an ti in sü lin et ki gös te rir.

VİS FA TİN

Ye ni bir si to kin dir. Vis se ral yağ hüc re de po la rın dan iso -
le edil miş tir. Sub ku tan do ku ya gö re vis se ral yağ do ku -
sun da da ha çok üre ti lir. İnsü lin mi me tik et ki le ri var dır.
FFA dü zey le rin de ki ar tış ve in tra mi yo sel lü ler li pid ar tı -
şı in sü lin re zis tan sı ile ko re las yon gös te rir.6

APE LİN

Ye ni ta nım lan mış ve adi po zit ten sal gı la nan bir hor mon -
dur. Sen te zi in sü lin ile uya rı lır ve in sü lin re zis tan sı olan
hi pe rin sü li ne mi si olan obez ki şi ler de yük sek tir. 

ADİ PO NEK TİN

Je la tin bin ding pro te in-28, apM1, Adi po zit komp le man
re la ted pro te in-30, Adi po  Q isim le ri de ve ril miş tir. Adi-
po zit ler den sal gı la nır. Obe zi te ve IR ara sın da ki iliş ki yi
sağ la yan ve ya oluş tu ran en önem li pro te in dir. İnsü lin et-
ki si ni mo dü le eder (KC’de İnsü lin sen si ti vi te si ni dü zen -
ler). Obez ve Tip 2DM’de dü şük, ki lo ve ren ler de ar tar.
An ti-ate ro je nik ve an ti-enf la ma tu var et ki ye sa hip tir.

AN Gİ O TEN Sİ NO JEN

Yağ do ku sun da üre ti len an gi o ten si no gen (AGT) sis te mik
do la şı ma ka tı la rak kan ba sın cı ve Na+ ho me os ta zı nı et ki-
ler. Obe zi te de ki lo faz la lı ğı na pa ra lel ola rak dü ze yi gi-
de rek da ha faz la ar tar. Bu na bağ lı ola rak ta te da vi ye
di renç li hi per tan si yon lar gö rü lür.

TNF-al fa, IL-6, pa ı-1: Gi bi bir çok si to kin de yağ do-
ku sun dan sal gı la nır ve glu koz me ta bo liz ma sı nı olum suz
et ki ler.7

Bu nun ya nı sı ra yağ do ku sun dan bi li nen ve ha len
bi lin me yen bir çok si to kin var dır.

GASTROİNTESTİNAL SİSTEMDEN
SALGILANAN HORMONLAR

GHRE LİN

Da ha çok Gas trik mu ko za dan ol mak üze re Gas tro in tes -
ti nal ka nal dan (GİS) sek re te edi lir. Aç lık la sek res yo nu
te tik le nir. Ghre lin dü ze yi nin azal ma sı nın uzun sü reç te
ki lo kay bı na ne den olur. İnsan lar da Ghre lin iş ta hı ve gı -
da alı mı nı uya ran sir kü las yon da ki ilk in san hor mo nu -
dur. Ghre lin ve ri li şin den bir sa at son ra iş ta hı ar tı rır.
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Ghre lin dü zey le ri ano rek si ya ner vo za da ar tar ken, ki lo
alan lar da dü ze yi aza lır. Ghre lin, ACTH, kor ti zol, al dos -
te ron, ve pro lak ti ni uya rır ken, LH ve FSH üze ri ne et ki -
si yok tur. Ghre li nin TSH üze ri ne de nöt ral ya da et ki si ni
çok za yıf azal tı cı et ki si söz ko nu su dur. 

PEP TİD YY (PYY)

GİS ka na lın dan sek re te edi lir, an cak özel lik le ter mi nal
ile um, ko lon ve rek tum da ki L hüc re le rin den sek re te edi-
lir. PYY ana ano rek se je nik GİS hor mon la rın dan dır. PYY
ar ku at nük le us ta ki nö ro pep tid Y2 re sep tör le ri ne bağ la -
nır, bu ra da POMC nö ron la rı üze rin de ki to nik in hi is yo -
nu kal dı ra rak tok luk duy gu su ya ra tır. PYY ay rı ca
Ghre lin hor mon dü zey le rin de azal ma ya yol aça rak ta iş-
ta hı azal tır.8

KO LE SİS TO Kİ NİN

Du o de num ve je je num mu ko za sın da üre ti lir. İş tahı azal -
tır.Yaş lan may la bir lik te dü ze yin de art ma olur.

GLU KA GON-Lİ KE PEP TİD-1(GLP-1)

Prog lu ka gon de ri ve le rin den; Oxy nto mo du lin,  Glu ka -
gon-li ke pep tid-1 in tes ti nal ka nal L hüc re le rin den sek -
re te edi lir ler ve iş tah azal tır lar ve post pran di al dev re de
in sü lin sek res yo nu ya par lar. GLP-1 in sü lin sek res yo -
nun da ar tı şa ne den ola rak ki lo alı mı na kat kı sağ lar.

GAS TRİK İN Hİ Bİ TÖR PO Lİ PEP TİD (GIP)

Du o de num ve Je je num da K hüc re le rin de üre ti lir. Glu-
koz ve yağ alı mı na ce va ben sal gı la nır. Ye mek ten son ra
glu koz ve ya yağ içe ri ği yük sek gı da lar la sal gı lan ma sı ar -
tar. İnsü lin sek res yo nu nu ar tı rır. Bu yol la obe zi te ye kat -
kı sağ la ya bi lir. GIP li pop ro te in li paz en zim ak ti vi te sin de
ar tı şa ne den ola rak tri a çilg li se ro lün yağ hüc re le rin de de-
po lan ma sı na ne den olur. İle ri yıl lar da GIP an ta go nist le -
ri bel ki de obe zi te te da vi sin de yer ala bi le cek tir.

OK SİN TO MO DU LİN

İş tah azal ma sı na kat kı sağ la ya bi lir. 

SONUÇ

Ge nel ola rak aşı rı ka lo ri alın ma sı ha yat sü re si ni kı sal tır.
Fa kat bes len me de ki azal ma nın ya şam sü re si ni uzat ma -
da ki me ka niz ma sı ha la bi lin me mek te dir. 

Uzun ömür lü can lı la rın ve ya vaş yaş la nan in san la -
rın do ku la rı nın ge nel ola rak da ha faz la an ti ok si dan ya ni
sü pe rok sit dis mu ta se en zi mi üret tik le ri ve ok si das yo na
da ha di renç li ol duk la rı sap tan mış tır. Obe zi te bir çok açı-
dan ya şa mı eti ler, an cak an ti o be zi te ba şa rıl dı ğın da ger -
çek bir an ti a ging olur mu so ru su nun ce va bı için bir çok
kli nik araş tır ma ya pıl ma lı dır. 
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